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Lausunto
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Asia:  VN/13916/2024

Hallituksen esitys eduskunnalle työttömyysturvalain ja työttömyysetuuksien 
rahoituksesta annetun lain 4 ja 8 §:n muuttamisesta

Lausuttavaa aktiiviajan korotusosista luopumista koskevasta ehdotuksesta

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
työttömyysturvalain ja työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain 4 ja 8 §:n muuttamisesta 
Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta. 

Esityksellä luovuttaisiin työllistymistä edistävien palvelujen ajalta maksettavista perus-päivärahan ja 
työmarkkinatuen korostusosasta sekä ansiopäivärahan ansio-osasta. Työllistymistä edistävien 
palvelujen ajalta maksettaisiin tällöin samansuuruista työttömyysetuutta kuin työttömänä ollessa. 
Työttömyysetuuksista annettua lakia muutettaisiin siten, että siinä huomioitaisiin em. korotusosien 
poistuminen. 

Nyt lausuttavana oleva kokonaisuus olisi osa pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmaa 
ja sillä pyritään uudistamaan perusturvaa parantamalla samalla työn-teon kannattavuutta, 
sujuvoittaa sosiaaliturvaa ja yksinkertaistaa etuuksia. Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat pitää 
uudistusta kokonaisuutena kannatettavana ja myös korotusosista luopumisen osalta perusteltuna.

Työttömälle työnhakijalle palveluihin osallistumiseen liittyvien taloudellisten kannustimien 
poistuminen voi heikentää samalla halukkuutta osallistua näihin palveluihin. Palveluihin 
osallistuminen olisi kuitenkin jatkossakin lähtökohtaisesti työttömyysetuuden saajaa velvoittavia ja 
iistä kieltäytymisestä tai muusta laiminlyönnistä voi aiheutua etuusseuraamuksia. Vuonna 2023 
työllistymistä edistäviä palveluja aloitettiin yhteensä 181 783. Näistä koulutuksia (työvoimakoulutus, 
omaehtoinen koulutus työttömyysetuudella ja kotoutumiskoulutus) oli 41, 1 % kaikista alkaneista 
työllistymistä edistävistä palveluista. Vastaavasti kuntouttavan työtoiminnan osuus oli 32 %, 
valmennusten 9,5 % ja kokeilujen (työkokeilu ja koulutuskokeilu) 17,4 %. Työvoimapalvelujen 
järjestämisvastuun siirtyessä kuntiin vuoden 2025 alussa uudet työvoimaviran-omaiset sekä 
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käynnistävät toimintaa uusissa organisaatioissa että uudistavat näissä tarjottavia palveluja. Kunta- ja 
hyvinvointialuetyönantajat KT edellyttää, että myös työttömyysturvaan tehtävien uudistusten 
vaikutuksia työvoimapalveluiden järjestämiseen tullaan seuraamaan kuunnellen uusien 
työvoimaviranomaisten kokemuksia. 

Lausuttavaa liikkuvuusavustuksen korotusosaa koskevasta ehdotuksesta

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Myöskään liikkuvuusavustusta ei jatkossa maksettaisi korotettuna, jos työpaikka tai koulutuksen 
järjestämispaikka sijaitsee yli 200 kilometrin etäisyydellä henkilön asuin-paikasta. Kunta- ja 
hyvinvointialuetyönantajat pitää uudistusta perusteltuna.

Lausuttavaa osittaista työmarkkinatukea koskevista ehdotuksista

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Edelleen esityksellä ehdotettaisiin osittaisen työmarkkinatuen vähimmäismäärän pienentämistä 
siten, että se olisi nykyisen 50 prosentin sijaan 35 prosenttia siitä työmarkkinatuesta, jota 
vanhempiensa taloudessa asuvalle työnhakijalle muutoin työmarkkina-tuella maksettaisiin. Kunta- ja 
hyvinvointialuetyönantajat pitää uudistusta perusteltuna.

Muuta lausuttavaa

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Esitystä on valmisteltu virkatyönä sosiaali- ja terveysministeriössä ja KT:llä on ollut mahdollisuutta 
kommentoida sitä jo valmistelun aikana. KT:n kiittää, että sen näkemykset on pääsääntöisesti 
huomioitu jo tässä yhteydessä.  

Nyt lausuttavana oleva luonnos hallituksen esitykseksi on osa laajempaa uudistusten kokonaisuutta, 
ja tämän vuoksi myös tämän esityksen vaikutusten arviointi on haasteellista. Sosiaali- ja 
terveysministeriö on laatimassa hallituksen esitysten yhteisvaikutusten arviointia ja sen odotetaan 
valmistuvan syksyllä 2024. Kunta- ja hyvinvointialue-työnantajat KT kannattaa esityksen työn 
kannustavuuden lisäämisen tavoitetta, mutta samalla esittää huolensa eri uudistusten 
kumulatiivisista vaikutuksista etenkin kuntatalouteen. Yksin nyt lausuttavana olevalla esityksellä 
heikennysvaikutuksen odotetaan olevan noin 3,4 miljoonaa euroa. Kunnille tulee korvata nämä 
heikennykset täysimääräisinä. 

Tötterman Patrik
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